[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
        11 января 2021г                   г. Красный Холм                        №3-ра
Об организации проведения крещенского купания населения в честь православного праздника «Крещения Господне» и мерах по обеспечению безопасности людей во время проведения мероприятий в рамках празднования Крещения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях безопасности участников и присутствующих на обряде купания на территории Краснохолмского муниципального округа:
1. Определить место проведения крещенского купания на территории города Красный Холм - река Неледина, улица Калинина, вблизи дома №2. Проведение крещенских купаний в других местах считается несанкционированным.
2. Определить время проведения крещенского купания:
 - в ночь с 18.01. на 19.01.2021 года с 22:00 до 05:00 часов.
3. Общее руководство организацией проведения крещенского купания населения в честь православного праздника «Крещение Господне» возложить на первого заместителя Главы администрации Краснохолмского муниципального округа Исакова Н.А. , отдел МП, по делам ГО и ЧС, отдел ЖКХ и развития территорий администрации Краснохолмского муниципального округа Запевалова Н.А.
4. Директору МП ЖКУ (И.А. Беляков):
- организовать устройство купели для крещенского купания, оборудование «коридоров безопасности», очистку деревянных сходней, настилов, ступеней, для прохода и выхода людей;
        - очистку дороги улицы Калинина и близлежащей территории;
 - обеспечить временное освещение территории в месте проведения массового  крещенского купания.
5. Рекомендовать руководителям организаций (по согласованию):
- МО МВД России «Краснохолмский» (Проскурникову В.Г.) – организовать обеспечение общественного порядка во время проведения крещенских купаний с массовым участием населения;
- Краснохолмской ПСЧ-35 (Джамалаев Р.Ю.) – организовать привлечение к обеспечению безопасности людей на водных объектах в период крещенских купаний спасательных служб;
- ГБУЗ «Краснохолмская ЦРБ» (Рокало И.Ю.) – организовать медицинское обеспечение на период проведения крещенских купаний.
6.  Рекомендовать редакции газеты «Сельская новь» (Беляков В.С.), организовать обеспечение в СМИ информации о проведении крещенского купания на территории  города Красный Холм в честь православного праздника «Крещение Господне».
7. Разместить настоящее распоряжение  на официальном сайте администрации Краснохолмского   муниципального округа в сети интернет.
8.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации Краснохолмского муниципального округа (Н.А. Исаков).
Глава Краснохолмского
муниципального округа :                                                         В Ю. Журавлев